



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Trata-se de processo administrativo cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na fabricação e instalação de móveis planejados.

Em conformidade com os preceitos que regem a Lei 14.133/2021, especialmente no que tange aos princípios administrativos da economicidade/vantajosidade o presente relatório, buscou por intermédio de pesquisa e análise de dados, estabelecer o valor estimado da contratação do objeto deste processo administrativo.

Os dados utilizados foram as cotações privadas e haja vista a especificidade do objeto e, em respeito aos princípios basilares da análise de dados, foi-se utilizada a média como parâmetro de cálculo.

O levantamento de mercado levou em consideração empresas sediadas dentro de um raio de 150 (cento e cinquenta) km da CMSPA.

Vale ressaltar que se levássemos em consideração empresas além desta quilometragem, tal ato implicaria em uma oneração de custos, o que afetaria diretamente os princípios da economicidade.

No que tange às cotações apresentadas, as mesmas foram obtidas através de contatos realizados junto aos fornecedores via e-mail, conforme meio de captação em anexo, a fim de encontrar um valor estimado compatível com mercado, devendo extrema obediência ao art. 23 da Lei Federal 14.133/2021.

O critério utilizado para obtenção das amostras, a fim de se obter o valor estimado se deu através de consulta à fornecedores pelo que foi utilizada a **MÉDIA** de 03 amostras para a obtenção do preço estimado, conforme descrito na tabela abaixo:

EMPRESA	CNPJ	VALOR GLOBAL
INOVARE MÓVEIS PLANEJADOS	35.905.373/0001-96	R\$ 559.000,00
JANDRE MARCENARIA	61.288.840/0001-96	R\$ 482.000,00
MARCENARIA GUIMARÃES	30.394.245.0001-01	R\$ 485.000,00

Valor global estimado: R\$ 509.000,00 (quinhentos e nove mil reais);

São Pedro da Aldeia, *no dia da assinatura digital.*



Documento assinado digitalmente
NICKSON DE CARVALHO REZENDE
Data: 19/11/2025 11:14:51-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

NICKSON REZENDE

Setor de Compras e Planejamento de Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ITEM	AMBIENTE	DESCRIÇÃO	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Recepção Principal	Balcão em MDF Guararapes nas cores Grafite e Concreto	01 unid.	R\$ 5.242,86	R\$ 5.242,86
02	Recepção Principal	Painel tv em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 3.327,02	R\$ 3.327,02
03	Recepção Principal	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 2.489,60	R\$ 2.489,60
04	Recepção Principal	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	06 unid.	R\$ 1.735,77	R\$ 10.414,62
05	Recepção Estacionamento	Balcão em MDF Guararapes nas cores Preto e Louro Freijó	01 unid.	R\$ 5.439,47	R\$ 5.439,47
06	Recepção Estacionamento	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 4.175,17	R\$ 4.175,17
07	Recepção Estacionamento	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 3.815,57	R\$ 3.815,57
08	Sala de Reunião	Painel Ripado com portas e nichos individuais em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 8.181,06	R\$ 8.181,06
09	Sala de Reunião	Painel Ripado com portas e nichos inteiros em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 8.315,43	R\$ 8.315,43
10	Gabinete Presidência	Armário Gabinete Presidência Tamponamento em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra, Portas em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 5.336,28	R\$ 5.336,28
11	Gabinete Presidência	Painel Parede da janela em MDF Guararapes Frassino Almendra	01 unid.	R\$ 3.669,61	R\$ 3.669,61
12	Gabinete Presidência	Mesa Gabinete Presidência em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra, Portas em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 3.421,83	R\$ 3.421,83
13	Gabinete Presidência	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra e prateleiras em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 4.631,57	R\$ 4.631,57
14	Banheiro Presidência	Painel em MDF Guararapes na cor Louro Freijó com espelho orgânico	01 unid.	R\$ 6.303,01	R\$ 6.303,01
15	Banheiro Presidência	Armário Banheiro Presidência em MDF na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00
16	Recepção Presidência	Mesa em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra	02 unid.	R\$ 1.333,23	R\$ 2.666,46
17	Recepção Presidência	Armário baixo Recepção Presidência em MDF Frassino Almendra	01 unid.	R\$ 4.408,11	R\$ 4.408,11
18	Recepção Presidência	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	01 unid.	R\$ 5.732,03	R\$ 5.732,03
19	Gabinete Vereadores	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	10 unid.	R\$ 6.544,06	R\$ 65.440,68
20	Gabinete Vereadores	Painel com porta de abrir em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	10 unid.	R\$ 4.236,62	R\$ 42.366,28

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

21	Gabinete Vereadores	Mesa em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra	20 unid.	R\$ 1.319,23	R\$ 26.384,66
22	Gabinete Vereadores	Armário com tamponamento e nicho em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra com portas no MDF Branco.	10 unid.	R\$ 2.137,39	R\$ 21.373,90
23	Gabinete Vereadores	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	10 unid.	R\$ 1.289,48	R\$ 12.894,83
24	Banheiro Vereadores	Painel e prateleiras em MDF Guararapes na cor Louro Freijó com espelho meia lua.	10 unid.	R\$ 1.725,62	R\$ 17.256,23
25	Banheiro Vereadores	Armário Banheiro em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	10 unid.	R\$ 1.220,43	R\$ 12.204,32
26	Corredor	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	35 m²	R\$ 445,82	R\$ 15.603,70
27	Serviços Gerais	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.512,57	R\$ 1.512,57
28	Serviços Gerais	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.302,13	R\$ 3.302,13
29	Serviços Gerais	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.823,68	R\$ 2.823,68
30	Serviços Gerais	Armário com portas e gavetões em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.103,45	R\$ 3.103,45
31	Almoxarifado Recepção	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 1.454,60	R\$ 2.678,18
32	Almoxarifado Recepção	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.909,20	R\$ 2.909,20
33	Almoxarifado	Armário duplo com tamponamento, portas e gavetões no MDxF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.561,08	R\$ 4.561,08
34	Almoxarifado	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.718,09	R\$ 3.718,09
35	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 5 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.514,33	R\$ 3.514,33
36	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 4 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.221,36	R\$ 3.221,36
37	Almoxarifado	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.073,43	R\$ 3.073,43
38	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 11 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 5.701,08	R\$ 5.701,08
39	Arquivo	Armário com tamponamento, 5 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.798,16	R\$ 4.798,16
40	Arquivo	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.281,28	R\$ 2.281,28
41	Arquivo	Armário com tamponamento, 6 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.092,36	R\$ 4.092,36
42	Arquivo	Armário com tamponamento, 6 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.195,38	R\$ 4.195,38

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

43	Arquivo	Armário com tamponamento, 14 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco	01 unid	R\$ 2.151,36	R\$ 2.151,36
44	Atas e Registro	Armário com tamponamento, 2 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 2.316,39	R\$ 2.316,39
45	Atas e Registro	Gaveteiro com 3 gavetas no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 466,03	R\$ 466,03
46	Atas e Registro	Mesa em “L” em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.527,30	R\$ 1.527,30
47	Compras	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca	01 unid.	R\$ 1.220,16	R\$ 1.220,16
48	Compras	Gaveteiro com 3 gavetas no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 446,21	R\$ 446,21
49	Compras	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	03 unid.	R\$ 1.512,41	R\$ 4.537,24
50	Contabilidade	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.311,50	R\$ 2.311,50
51	Contabilidade	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 2.826,12	R\$ 5.652,24
52	Controle Interno	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.203,01	R\$ 3.203,01
53	Controle Interno	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.343,33	R\$ 1.343,33
54	Controle Interno	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.818,24	R\$ 2.818,24
55	Departamento Pessoal	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.462,60	R\$ 4.462,60
56	Departamento Pessoal	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.720,99	R\$ 3.720,99
57	Departamento Pessoal	Balcão em “L” no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 2.524,86	R\$ 2.524,86
58	Departamento Pessoal	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.538,61	R\$ 1.538,61
59	Departamento Pessoal	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.101,14	R\$ 1.101,14
60	Licitação	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.754,35	R\$ 1.754,35
61	Licitação	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 4.800,02	R\$ 4.800,02
62	Licitação	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.333,00	R\$ 2.333,00
63	Procuradoria Jurídica	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.106,25	R\$ 2.106,25
64	Procuradoria Jurídica	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca	01 unid.	R\$ 2.208,76	R\$ 2.208,76
65	Procuradoria Jurídica	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.496,87	R\$ 1.496,87
66	Procuradoria Jurídica	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.093,11	R\$ 2.093,11

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

67	Protocolo	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.246,72	R\$ 1.246,72
68	Protocolo	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.006,88	R\$ 2.006,88
69	Secretaria	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 1.678,33	R\$ 3.356,66
70	Secretaria	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.101,14	R\$ 1.101,14
71	Secretaria	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.407,63	R\$ 2.407,63
72	Secretaria	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.106,24	R\$ 2.106,24
73	Tesouraria	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.343,33	R\$ 1.343,33
74	Tesouraria	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.227,77	R\$ 3.227,77
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
01	Instalação de Móveis Planejados	SERVIÇO	01	R\$ 47.000,00	R\$ 47.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 482.000,00					

Nosso valor global é de R\$ 482.000,00

A empresa Jandre Marcenaria, CNPJ: 61.288.840/0001-96, declara estar ciente de todas as condições da contratação, conforme previsão editalícia.

A empresa declara que todos os encargos já estão inclusos na proposta dos itens.

A empresa declara que terá condições de cumprir com os prazos e condições de entrega dos produtos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 90 dias.

Cabo frio – RJ. 31 de Outubro de 2025

Jean Carlos da Silveira Jandre
23.237.274-8 / 137.998.827-66

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.



Documento assinado digitalmente

JEAN CARLOS DA SILVEIRA JANDRE

Data: 14/11/2025 11:56:02-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Jean Carlos da Silveira Jandre
23.237.274-8 / 137.998.827-66
Representante Legal

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 61.288.840/0001-96 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 12/06/2025
NOME EMPRESARIAL 61.288.840 JEAN CARLOS DA SILVEIRA JANDRE			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R DA CONCEICAO	NÚMERO 05	COMPLEMENTO *****	
CEP 28.920-244	BAIRRO/DISTRITO JARDIM ESPERANCA	MUNICÍPIO CABO FRIO	UF RJ
ENDEREÇO ELETRÔNICO JEANJANDRE@GMAIL.COM		TELEFONE (22) 9756-1325	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/06/2025	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **12/11/2025** às **10:22:18** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Zimbra**compras@cmspa.rj.gov.br**

Re: PROPOSTA ASSINADA

De : Jean Jandre <jandremarcenaria@gmail.com>

sex., 14 de nov. de 2025 12:49

Assunto : Re: PROPOSTA ASSINADA 1 anexo**Para :** compras@cmspa.rj.gov.br

segue assinado

Em sex., 14 de nov. de 2025 às 12:26, Jean Jandre <jandremarcenaria@gmail.com>
escreveu:

| Segue anexo

**NOVO_MODELO_DE_PROPOSTA__JANDRE_MARCENARIA_assinado.pdf**

263 KB

De : Jean Jandre <jandremarcenaria@gmail.com>

sex., 14 de nov. de 2025 12:26

Assunto : PROPOSTA ASSINADA 1 anexo**Para :** compras@cmspa.rj.gov.br

Segue anexo

**NOVO MODELO DE PROPOSTA__JANDRE MARCENARIA.pdf**

233 KB

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ITEM	AMBIENTE	DESCRIÇÃO	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Recepção Principal	Balcão em MDF Guararapes nas cores Grafite e Concreto	01 unid.	R\$ 6.094,47	R\$ 6.094,47
02	Recepção Principal	Painel tv em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 3.867,20	R\$ 3.867,20
03	Recepção Principal	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 2.893,33	R\$ 2.893,33
04	Recepção Principal	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	06 unid.	R\$ 2.017,86	R\$ 12.106,98
05	Recepção Estacionamento	Balcão em MDF Guararapes nas cores Preto e Louro Freijó	01 unid.	R\$ 6.321,00	R\$ 6.321,00
06	Recepção Estacionamento	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 4.851,79	R\$ 4.851,79
07	Recepção Estacionamento	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 4.440,51	R\$ 4.440,51
08	Sala de Reunião	Painel Ripado com portas e nichos individuais em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 9.506,94	R\$ 9.506,94
09	Sala de Reunião	Painel Ripado com portas e nichos inteiros em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 9.674,62	R\$ 9.674,62
10	Gabinete Presidência	Armário Gabinete Presidência Tamponamento em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra, Portas em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 6.206,14	R\$ 6.206,14
11	Gabinete Presidência	Painel Parede da janela em MDF Guararapes Frassino Almendra	01 unid.	R\$ 4.263,39	R\$ 4.263,39
12	Gabinete Presidência	Mesa Gabinete Presidência em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra, Portas em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 3.978,06	R\$ 3.978,06
13	Gabinete Presidência	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra e prateleiras em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 5.406,02	R\$ 5.406,02
14	Banheiro Presidência	Painel em MDF Guararapes na cor Louro Freijó com espelho orgânico	01 unid.	R\$ 7.334,97	R\$ 7.334,97
15	Banheiro Presidência	Armário Banheiro Presidência em MDF na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 4.059,37	R\$ 4.059,37
16	Recepção Presidência	Mesa em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra	02 unid.	R\$ 1.552,18	R\$ 3.104,36
17	Recepção Presidência	Armário baixo Recepção Presidência em MDF Frassino Almendra	01 unid.	R\$ 5.135,18	R\$ 5.135,18
18	Recepção Presidência	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	01 unid.	R\$ 6.667,69	R\$ 6.667,69
19	Gabinete Vereadores	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	10 unid.	R\$7.647,21	R\$ 76.472,10
20	Gabinete Vereadores	Painel com porta de abrir em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	10 unid.	R\$4.928,67	R\$ 49.286,70
21	Gabinete Vereadores	Mesa em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra	20 unid.	R\$ 1.533,57	R\$ 30.671,40

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

22	Gabinete Vereadores	Armário com tamponamento e nicho em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra com portas no MDF Branco.	10 unid.	R\$ 2.487,08	R\$ 24.870,80
23	Gabinete Vereadores	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	10 unid.	R\$ 1.498,85	R\$ 14.988,50
24	Banheiro Vereadores	Painel e prateleiras em MDF Guararapes na cor Louro Freijó com espelho meia lua.	10 unid.	R\$ 2.007,82	R\$ 20.078,20
25	Banheiro Vereadores	Armário Banheiro em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	10 unid.	R\$ 1.418,76	R\$ 14.187,60
26	Corredor	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	35 m²	R\$ 518,75	R\$ 18.156,25
27	Serviços Gerais	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.759,44	R\$ 1.759,44
28	Serviços Gerais	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.841,21	R\$ 3.841,21
29	Serviços Gerais	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.287,05	R\$ 3.287,05
30	Serviços Gerais	Armário com portas e gavetões em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.612,39	R\$ 3.612,39
31	Almoxarifado Recepção	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 1.556,69	R\$ 3.113,38
32	Almoxarifado Recepção	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.390,31	R\$ 3.390,31
33	Almoxarifado	Armário duplo com tamponamento, portas e gavetões no MDxF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 5.306,33	R\$ 5.306,33
34	Almoxarifado	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 4.324,16	R\$ 4.324,16
35	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 5 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.086,55	R\$ 4.086,55
36	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 4 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.750,15	R\$ 3.750,15
37	Almoxarifado	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.571,99	R\$ 3.571,99
38	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 11 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 6.631,32	R\$ 6.631,32
39	Arquivo	Armário com tamponamento, 5 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 5.587,20	R\$ 5.587,20
40	Arquivo	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.652,27	R\$ 2.652,27
41	Arquivo	Armário com tamponamento, 6 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.756,63	R\$ 4.756,63
42	Arquivo	Armário com tamponamento, 6 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.875,71	R\$ 4.875,71

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

43	Arquivo	Armário com tamponamento, 14 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco	01 unid	R\$ 2.503,27	R\$ 2.503,27
44	Atas e Registro	Armário com tamponamento, 2 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 2.691,68	R\$ 2.691,68
45	Atas e Registro	Gaveteiro com 3 gavetas no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 541,71	R\$ 541,71
46	Atas e Registro	Mesa em “L” em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.776,29	R\$ 1.776,29
47	Compras	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca	01 unid.	R\$ 1.420,38	R\$ 1.420,38
48	Compras	Gaveteiro com 3 gavetas no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 766,83	R\$ 766,83
49	Compras	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	03 unid.	R\$ 1.759,86	R\$ 5.279,58
50	Contabilidade	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.688,72	R\$ 2.688,72
51	Contabilidade	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 3.287,65	R\$ 6.575,30
52	Controle Interno	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.727,87	R\$ 3.727,87
53	Controle Interno	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.562,72	R\$ 1.562,72
54	Controle Interno	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.276,65	R\$ 3.276,65
55	Departamento Pessoal	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 5.191,72	R\$ 5.191,72
56	Departamento Pessoal	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.331,33	R\$ 4.331,33
57	Departamento Pessoal	Balcão em “L” no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 2.935,36	R\$ 2.935,36
58	Departamento Pessoal	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.788,45	R\$ 1.788,45
59	Departamento Pessoal	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.280,36	R\$ 1.280,36
60	Licitação	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.041,03	R\$ 2.041,03
61	Licitação	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 5.587,20	R\$ 5.587,20
62	Licitação	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.711,60	R\$ 2.711,60
63	Procuradoria Jurídica	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.449,47	R\$ 2.449,47
64	Procuradoria Jurídica	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca	01 unid.	R\$ 2.566,12	R\$ 2.566,12

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

65	Procuradoria Jurídica	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.741,14	R\$ 1.741,14
66	Procuradoria Jurídica	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.433,94	R\$ 2.433,94
67	Protocolo	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.446,92	R\$ 1.446,92
68	Protocolo	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.334,62	R\$ 2.334,62
69	Secretaria	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 666,82	R\$ 1.333,64
70	Secretaria	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.280,37	R\$ 1.280,37
71	Secretaria	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.799,86	R\$ 2.799,86
72	Secretaria	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.449,47	R\$ 2.449,47
73	Tesouraria	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.562,72	R\$ 1.562,72
74	Tesouraria	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.754,02	R\$ 3.754,02
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Instalação de Móveis Planejados	SERVIÇO	01	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 559.000,00					

Nosso valor global é de R\$ 559.000,00

A empresa Inovare Móveis Planejados, CNPJ: 35.905.373/0001-96 declara estar ciente de todas as condições da contratação, conforme previsão editalícia.

A empresa declara que todos os encargos já estão inclusos na proposta dos itens.

A empresa declara que terá condições de cumprir com os prazos e condições de entrega dos produtos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 45 dias.

Cabo frio – RJ. 29 de Outubro de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Documento assinado digitalmente
 **PATRICK GOMES DA SILVA**
Data: 16/11/2025 15:47:46-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Patrick Gomes da Silva
CPF: 25.662.801-7. RG: 166.580.797-06
Representante Legal



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 35.905.373/0001-96 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 06/01/2020	
NOME EMPRESARIAL INOVARE MARCENARIA PLANEJADA LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 52.29-0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres não especificadas anteriormente 53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R NELSON MANDELA	NÚMERO 0	COMPLEMENTO QUADRA04 LOTE 08	
CEP 28.921-816	BAIRRO/DISTRITO COLINAS DO PERO II	MUNICÍPIO CABO FRIO	UF RJ
ENDEREÇO ELETRÔNICO CONTABILIDADEFACILITADA.CF@GMAIL.COM		TELEFONE (21) 7554-2321	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 01/11/2024	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/11/2025 às 10:24:14 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Zimbra

compras@cmspa.rj.gov.br

Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO REFERENTE A FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS

De : Inovare Móveis planejados
<moveisplanejadosinovare3@gmail.com>

dom., 16 de nov. de 2025 15:48

 1 anexo

Assunto : Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO REFERENTE A
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS

Para : compras@cmspa.rj.gov.br

Segue proposta assinada

On Fri, Nov 14, 2025 at 12:09 PM <compras@cmspa.rj.gov.br> wrote:

Prezado(a), bom dia!

Vimos por meio deste solicitar uma cotação de preços referente aos serviços de fabricação e instalação de móveis planejados a fim de atender as necessidades da CMSPA.

Segue em anexo o Termo de Referência (com o anexo do modelo de Cotação de Preços) bem como o projeto de interiores.

Considerando se tratar de uma demanda urgente, solicitamos que nos seja encaminhado o orçamento o mais breve possível.

No aguardo,

Obrigado!

 **NOVO_MODELO_DE_PROPOSTA_INOVARE_assinado.pdf**
487 KB

De : compras@cmspa.rj.gov.br

sex., 14 de nov. de 2025 12:08

Assunto : SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO REFERENTE A
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS

 3 anexos

Para : andre.8784 <andre.8784@gmail.com>,
moveisplanejadosinovare3@gmail.com,
jandremarcenaria@gmail.com

Prezado(a), bom dia!

Vimos por meio deste solicitar uma cotação de preços referente aos serviços de fabricação e instalação de móveis planejados a fim de atender as necessidades da CMSPA.

Segue em anexo o Termo de Referência (com o anexo do modelo de Cotação de Preços) bem como o projeto de interiores.

Considerando se tratar de uma demanda urgente, solicitamos que nos seja encaminhado o orçamento o mais breve possível.

No aguardo,

Obrigado!

-
-  **NOVO MODELO DE PROPOSTA - ANEXO I.pdf**
237 KB
-  **TR - Móveis Planejados.pdf**
321 KB
-  **Câmara Vereadores SPA (zerado)_compressed.pdf**
6 MB
-

De : Jean Jandre <jandremarcenaria@gmail.com> seg., 03 de nov. de 2025 10:34
Assunto : Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO REFERENTE A FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS  1 anexo
Para : compras@cmspa.rj.gov.br

Segue o orçamento em anexo.
Att

On Tue, Oct 28, 2025 at 10:58 AM <compras@cmspa.rj.gov.br> wrote:

Prezado(a), bom dia!

Vimos por meio deste solicitar uma cotação de preços referente aos serviços de fabricação e instalação de móveis planejados a fim de atender as necessidades da CMSPA.

Segue em anexo o Termo de Referência (com o anexo do modelo de Cotação de Preços) bem como o projeto de interiores.

Considerando se tratar de uma demanda urgente, solicitamos que nos seja encaminhado o orçamento o mais breve possível.

No aguardo,

Obrigado!

-
-  **ORÇAMENTO LICITAÇÃO - JANDRE MARCENARIA.pdf**
99 KB
-

De : Inovare Móveis planejados
<moveisplanejadosinovare3@gmail.com>

qui., 30 de out. de 2025 10:49

 1 anexo

Assunto : Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO REFERENTE A
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS

Para : compras@cmspa.rj.gov.br

Prezados, segue nosso orçamento.

On Tue, Oct 28, 2025 at 10:58 AM <compras@cmspa.rj.gov.br> wrote:

Prezado(a), bom dia!

Vimos por meio deste solicitar uma cotação de preços referente aos serviços de fabricação e instalação de móveis planejados a fim de atender as necessidades da CMSPA.

Segue em anexo o Termo de Referência (com o anexo do modelo de Cotação de Preços) bem como o projeto de interiores.

Considerando se tratar de uma demanda urgente, solicitamos que nos seja encaminhado o orçamento o mais breve possível.

No aguardo,

Obrigado!



ORÇAMENTO LICITAÇÃO - INOVARE.pdf

72 KB

De : compras@cmspa.rj.gov.br

ter., 28 de out. de 2025 10:57

Assunto : SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO REFERENTE A
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS

 2 anexos

Para : andre.8784 <andre.8784@gmail.com>,
moveisplanejadosinovare3@gmail.com,
jandremarcenaria@gmail.com

Prezado(a), bom dia!

Vimos por meio deste solicitar uma cotação de preços referente aos serviços de fabricação e instalação de móveis planejados a fim de atender as necessidades da CMSPA.

Segue em anexo o Termo de Referência (com o anexo do modelo de Cotação de Preços) bem como o projeto de interiores.

Considerando se tratar de uma demanda urgente, solicitamos que nos seja encaminhado o orçamento o mais breve possível.

No aguardo,

Obrigado!



TR - Móveis Planejados.doc

278 KB



Câmara Vereadores SPA (zerado)_compressed.pdf

6 MB

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ITEM	AMBIENTE	DESCRIÇÃO	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Recepção Principal	Balcão em MDF Guararapes nas cores Grafite e Concreto	01 unid.	R\$ 5.286,66	R\$ 5.286,66
02	Recepção Principal	Painel tv em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 3.355,00	R\$ 3.355,00
03	Recepção Principal	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 2.510,85	R\$ 2.510,85
04	Recepção Principal	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	06 unid.	R\$ 1.750,34	R\$ 10.502,04
05	Recepção Estacionamento	Balcão em MDF Guararapes nas cores Preto e Louro Freijó	01 unid.	R\$ 5.485,00	R\$ 5.485,00
06	Recepção Estacionamento	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 4.211,11	R\$ 4.211,11
07	Recepção Estacionamento	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	01 unid.	R\$ 3.850,40	R\$ 3.850,40
08	Sala de Reunião	Painel Ripado com portas e nichos individuais em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 8.250,55	R\$ 8.250,55
09	Sala de Reunião	Painel Ripado com portas e nichos inteiros em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 8.386,70	R\$ 8.386,70
10	Gabinete Presidência	Armário Gabinete Presidência Tamponamento em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra, Portas em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 5.384,65	R\$ 5.384,65
11	Gabinete Presidência	Painel Parede da janela em MDF Guararapes Frassino Almendra	01 unid.	R\$ 3.700,70	R\$ 3.700,70
12	Gabinete Presidência	Mesa Gabinete Presidência em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra, Portas em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 3.450,25	R\$ 3.450,25
13	Gabinete Presidência	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra e prateleiras em MDF Guararapes na cor Preto.	01 unid.	R\$ 4.686,60	R\$ 4.686,60
14	Banheiro Presidência	Painel em MDF Guararapes na cor Louro Freijó com espelho orgânico	01 unid.	R\$ 5.356,66	R\$ 5.356,66
15	Banheiro Presidência	Armário Banheiro Presidência em MDF na cor Louro Freijó	01 unid.	R\$ 3.520,30	R\$ 3.520,30
16	Recepção Presidência	Mesa em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra	02 unid.	R\$ 1.345,50	R\$ 2.691,00
17	Recepção Presidência	Armário baixo Recepção Presidência em MDF Frassino Almendra	01 unid.	R\$ 4.450,15	R\$ 4.450,15
18	Recepção Presidência	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	01 unid.	R\$ 5.780,80	R\$ 5.780,80
19	Gabinete Vereadores	Painel Ripado em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	10 unid.	R\$ 6.600,00	R\$ 66.000,00
20	Gabinete Vereadores	Painel com porta de abrir em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra.	10 unid.	R\$ 4.272,20	R\$ 42.722,00
21	Gabinete Vereadores	Mesa em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra	20 unid.	R\$ 1.330,30	R\$ 26.606,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

22	Gabinete Vereadores	Armário com tamponamento e nicho em MDF Guararapes na cor Frassino Almendra com portas no MDF Branco.	10 unid.	R\$ 2.155,40	R\$ 21.554,00
23	Gabinete Vereadores	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	10 unid.	R\$ 1.300,50	R\$ 13.005,00
24	Banheiro Vereadores	Painel e prateleiras em MDF Guararapes na cor Louro Freijó com espelho meia lua.	10 unid.	R\$ 1.740,15	R\$ 17.401,50
25	Banheiro Vereadores	Armário Banheiro em MDF Guararapes na cor Louro Freijó	10 unid.	R\$ 1.230,60	R\$ 12.306,00
26	Corredor	Painel meia parede em MDF Guararapes na cor Louro Freijó;	35 m²	R\$ 450,00	R\$ 15.750,00
27	Serviços Gerais	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.525,25	R\$ 1.525,25
28	Serviços Gerais	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.330,40	R\$ 3.330,40
29	Serviços Gerais	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.850,30	R\$ 2.850,30
30	Serviços Gerais	Armário com portas e gavetões em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.130,40	R\$ 3.130,40
31	Almoxarifado Recepção	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 1.350,50	R\$ 2.701,00
32	Almoxarifado Recepção	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.940,20	R\$ 2.940,20
33	Almoxarifado	Armário duplo com tamponamento, portas e gavetões no MDxF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.600,43	R\$ 4.600,43
34	Almoxarifado	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
35	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 5 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.545,00	R\$ 3.545,00
36	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 4 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.250,50	R\$ 3.250,50
37	Almoxarifado	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
38	Almoxarifado	Armário com tamponamento, 11 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00
39	Arquivo	Armário com tamponamento, 5 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.840,00	R\$ 4.840,00
40	Arquivo	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.300,10	R\$ 2.300,10
41	Arquivo	Armário com tamponamento, 6 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.124,00	R\$ 4.124,00
42	Arquivo	Armário com tamponamento, 6 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.228,25	R\$ 4.228,25
43	Arquivo	Armário com tamponamento, 14 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco	01 unid	R\$ 2.170,30	R\$ 2.170,30

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

44	Atas e Registro	Armário com tamponamento, 2 portas e gavetões no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 2.335,40	R\$ 2.335,40
45	Atas e Registro	Gaveteiro com 3 gavetas no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 470,00	R\$ 470,00
46	Atas e Registro	Mesa em “L” em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.540,15	R\$ 1.540,15
47	Compras	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca	01 unid.	R\$ 1.230,60	R\$ 1.230,60
48	Compras	Gaveteiro com 3 gavetas no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 450,00	R\$ 450,00
49	Compras	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	03 unid.	R\$ 1.525,25	R\$ 4.575,75
50	Contabilidade	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.330,40	R\$ 2.330,40
51	Contabilidade	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 2.850,30	R\$ 5.700,60
52	Controle Interno	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.355,50	R\$ 1.355,50
53	Controle Interno	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 3.075,40	R\$ 3.075,40
54	Controle Interno	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.840,20	R\$ 2.840,20
55	Departamento Pessoal	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 4.500,43	R\$ 4.500,43
56	Departamento Pessoal	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.755,00	R\$ 3.755,00
57	Departamento Pessoal	Balcão em “L” no MDF Guararapes Branco	01 unid.	R\$ 2.545,00	R\$ 2.545,00
58	Departamento Pessoal	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.550,50	R\$ 1.550,50
59	Departamento Pessoal	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
60	Licitação	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00
61	Licitação	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 4.840,00	R\$ 4.840,00
62	Licitação	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.350,10	R\$ 2.350,10
63	Procuradoria Jurídica	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.124,00	R\$ 2.124,00
64	Procuradoria Jurídica	Armário aéreo com portas em MDF Guararapes na cor Branca	01 unid.	R\$ 2.228,25	R\$ 2.228,25
65	Procuradoria Jurídica	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.510,03	R\$ 1.510,03
66	Procuradoria Jurídica	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.110,00	R\$ 2.110,00
67	Protocolo	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.255,20	R\$ 1.255,20

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

68	Protocolo	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.024,00	R\$ 2.024,00
69	Secretaria	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	02 unid.	R\$ 1.155,47	R\$ 2.310,94
70	Secretaria	Mesa dupla em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
71	Secretaria	Armário com tamponamento, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 2.428,00	R\$ 2.428,00
72	Secretaria	Armário baixo com portas em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 2.124,00	R\$ 2.124,00
73	Tesouraria	Mesa em MDF Guararapes na cor Branca.	01 unid.	R\$ 1.355,50	R\$ 1.355,50
74	Tesouraria	Armário com tamponamento, nicho, portas e gavetões no MDF Guararapes Branco.	01 unid.	R\$ 3.255,00	R\$ 3.255,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Instalação de Móveis Planejados	SERVIÇO	01	R\$ 47.500,00	R\$ 47.500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 485.000,00					

Nosso valor global é de R\$ 485.000,00

A empresa Marcenaria Guimarães, CNPJ: 30.394.245.0001-01 declara estar ciente de todas as condições da contratação, conforme previsão editalícia.

A empresa declara que todos os encargos já estão inclusos na proposta dos itens.

A empresa declara que terá condições de cumprir com os prazos e condições de entrega dos produtos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 90 dias.

Cabo frio – RJ. 05 de Novembro de 2025

André Luiz Guimarães Sampaio
RG: 21.837.718-2_CPF: 120.233.727-98

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
RUA HERMÓGENES FREIRE DA COSTA, Nº 179 – CENTRO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Tel: (22) 2621-1525
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA
(Papel Timbrado da Empresa)

À Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Passamos as mãos de Vossa Senhoria, nossa proposta de preço referente aos itens do objeto do Pregão Eletrônico nº XX/2025 - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, CONFORME PROJETO DE INTERIORES**, conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

André Luiz Guimarães Sampaio
RG: 21.837.718-2_CPF: 120.233.727-98
Representante Legal



Documento assinado digitalmente

ANDRE LUIZ GUIMARAES SAMPAIO

Data: 18/11/2025 15:03:43-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 30.394.245/0001-01 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/05/2018
NOME EMPRESARIAL ANDRE LUIZ GUIMARAES SAMPAIO 12023372798		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R FRANCISCO VIANA	NÚMERO 38	COMPLEMENTO CASA 38
CEP 28.943-672	BAIRRO/DISTRITO PORTO DO CARRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DA ALDEIA
UF RJ		
ENDEREÇO ELETRÔNICO andre.8784@gmail.com	TELEFONE (22) 2648-4191	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/05/2018	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **12/11/2025** às **10:25:19** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**

Zimbra**compras@cmspa.rj.gov.br**

NOVO_MODELO_DE_PROPOSTA_MARCENARIA_GUIMARAESassinado

De : andre luiz <andre.8784@gmail.com>

ter., 18 de nov. de 2025 15:09

Assunto : NOVO_MODELO_DE_PROPOSTA_MARCENARIA_GUI
MARAESassinado 1 anexo**Para :** compras@cmspa.rj.gov.br

**NOVO_MODELO_DE_PROPOSTA_MARCENARIA_GUIMARAESassinado.pdf**
289 KB
